Заведующему

ЧДОУ «Детский сад № 125 ОАО «РЖД» Тушковой Н.А.
от  ______________________________________
     (ФИО родителя (законного представителя)полностью)
________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

о приеме ребенка на обучение  по образовательным программам
дошкольного образования, содержанию, присмотру и уходу за воспитанником
Прошу зачислить ребенка  ______________________________________________________,

                                                                              (ФИО ребенка полностью)

 ______________________ года рождения, родившегося _____________________________
   (полная дата рождения ребенка)                                                           указывается место рождения ребенка)

в  Детский сад № 125 ОАО «РЖД» на обучение по образовательной программе дошкольного образования в группу общеразвивающей направленности с _______________________ года.
Адрес места жительства ребенка: ______________________________________________________

Мать ребенка: ______________________________________________________________________

                                          (ФИО, адрес места жительства / регистрации, телефон мобильный, домашний., служебный.)
___________________________________________________________________________________

Отец ребенка: _______________________________________________________________________

                                          (ФИО, адрес места жительства/  регистрации, телефон мобильный, домашний., служебный)
___________________________________________________________________________________

Согласие  родителя на обработку персональных данных:
Я, ______________________________________________, согласен на обработку своих персональных данных и персональных данных ребенка в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, в обьеме указанном в заявлении и прилагаемых в заявлении, в целях обеспечения соблюдений федерального закона РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и иных нормативных актов сферы образования на срок действия договора об образовании по образовательным программам дошкольного образования.

  _____________________________________________(ФИО родителя, подпись)

Ознакомление родителя с лицензией на осуществление образовательной деятельности, уставом Учреждения, в том числе через информационные системы общего пользования:
 Я, ознакомлен(а) с лицензией на осуществление образовательной деятельности, уставом Учреждения, с образовательными программами и документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности воспитанников и родителей.
_____________________________________________(ФИО родителя, подпись)

Язык образования- ________________, родной язык из числа народов РФ является _____________.

«___» __________ 20___г.                                           _________________________________

                                                                                                           (подпись родителя(законного представителя)
Приложение  к заявлению

Я, ____________________________________________________ предоставляю ЧДОУ «Детский сад № 125 ОАО «РЖД» следующие документы:

1._____________________________________

2._____________________________________

3._____________________________________

4._____________________________________

5._____________________________________

6._____________________________________

Дата __________________

Подпись _____________________

 _ _ _ _  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Расписка в получении документов при приеме ребенка

в ЧДОУ «Детский сад № 125 ОАО «РЖД»

от гр.  ______________________________________________________________

В отношении ребенка ____________________________________

Приняты следующие документы :

	№
	Наименование документа
	Количество (или прочерк)

	1.
	Заявление

	2.
	Медицинская карта ребенка

	3.
	Документ, удостоверяющий личность родителей

	4.
	Свидетельство о рождении ребенка или документ, подтверждающий родство заявителя (или законность представления прав ребенка).

	5.
	Свидетельство о рождении ребенка

	6.
	Медицинский полис ребёнка

	7.
	Страховое свидетельство ребёнка

	Для начисления компенсации:

	8.
	 копия свидетельства о рождении (паспорта до 18 лет) старшего ребёнка

	9
	 банковские реквизиты

	10
	СНИЛС родителя(или законность представления прав ребенка)

	11
	ИНН родителя (или законность представления прав ребенка)

	12
	Справка с места работы (для предоставления льготы по оплате, в связи с работой в ОАО «РЖД», дочерних и структурных организациях

	13
	документы, дающие право на льготы при оплате услуг

Документы передал: ______________________/ _____________ « __» _____________20____ г

Документы принял: ______________________/ _____________ « __» _____________20____ г